
風薫るさわやかな季節となりました。３年生が始まって３週間が経ち、子どもたちは新しいクラ

スや生活にも慣れて、生活や学習に意欲的に取り組んでいます。

先日はお忙しい中、学校説明会・保護者会にお越しくださり、ありがとうございました。「1 年

生を迎える会」では、クラスごとに学校生活を紹介する発表を録画し、組み合わせて学年の発表と

しました。当日は教室で視聴し、子どもたち一人一人が意欲的に取り組む様子が見られました。

今月も体調管理や安全に気をつけ、子ども達の良さを存分に発揮できるよう支援して参ります。

ご協力を宜しくお願いいたします。

月 火 水 木 金 土

１

３ 憲法記念日 ４ みどりの日 ５ こどもの日 ６

内科検診

７ ８

１０

教育相談日

１１

聴力検査

１２

浦教研

(通常授業 5 時間)

１３

耳鼻科検診

１４

読み聞かせ

補充学習

１５

１７ １８ １９

ロング昼休み

２０ ２１

補充学習

２２

２４ ２５ ２６

ロング昼休み

２７

集金日

２８

補充学習

２９

３1



５月の学習予定

お知らせとお願い

○登校時間について

本年度より、８時１５分から「朝の会」が始まる時間割になっております。

登校後、全ての支度を終えて着席完了を呼びかけておりますが、まだ間に合わない様子が見られます。

ご家庭でも朝の声がけをよろしくお願い申し上げます。

○図工「ふくろの中には、何が・・」

5 月下旬に、「ふくろの中には、何が・・」の単元で工作を予定しています。

教科書の 14, 15 ページをご参照の上、紙袋(１枚)、色画用紙、身近な材料(紙コップ, キャップ,モール、

ストローなど）をご用意下さい。全て記名をお願いします。さらに、これらの材料を一回り大きい紙袋（レ

ジ袋、エコバッグなども可）に入れてお持ちください。５月１７日(月)までに、持たせて下さい。

○図工「辞書バッグにえがこう」

本日、子ども達が持ち帰った辞書バッグの内側に

記名をお願いします。(おうちの方にお願いします。)

５月７日(金)までに、持たせて下さい。

○元町探検について

６月に元町の見学を予定しています。

詳しくは、別途ご案内いたします。

国語
国語辞典の引き方

たからものをしょうかいしよう
図工

辞書バッグにえがこう

ふくろの中には、何が・・

社会 わたしたちのまちの浦安市 体育 高跳び 縄跳び運動

算数 わり算 たし算とひき算の筆算 総合 浦安アピールたい

理科 しぜんのかんさつ 道徳 よりよい学校生活

音楽 歌って音の高さをかんじとろう 外国語
Hello ! / How are you ?

算数ワークテスト ４３０円

国語ワークテスト ４３0 円

くりかえし漢字ドリル ５１０円

漢字ドリルノート ２６０円

漢字のたしかめ ８０円

合計 １，７１０円

＜理科・社会・図工の授業から＞

４月からそれぞれの担任がクラスを離れ、

それぞれの教科を教えています。教員も楽し

みに、毎時間準備をすすめています。子ども

達も、教科が変わるごとに変わる先生に、目

新しさを感じているようです。

学年一丸となって子ども達を見て参ります。

紙袋イン紙袋

（材料いろいろ）


